Au-

Aufonio Magno Pœonio Gallo poeta Cos. fuit ann. CIOXXX. sub Valente, Gratiano, & Valentiniano Imp. in Occidente. Alter Clodius Adelpheus, qui cum Imp. Fl. Marciano Cos. fuit ann. urbis CIOCCIII. Christi CCCCLI. Tertius Cl. Julius Ædesius Dynamius, qui cum Fl. Sifidio Cos. fuit ann. Christi CCCXXCIIIX. sub Zenone Imp.

## CORNELIA.

- CORNELIA gens patricia in alias, atque alias stirpes derivata multos insignes viros, & omni honorum genere ornatos habuit. Plebi vix aliquo numero fuerunt, quod in multis familiis aliter evenit. Præcipui patricii in tres quattuorve stirpes dirimi possunt: Cossorum, qui etiam *Maluginenses*, & aliqui *Rutili*, aut *Arvina* appellantur; & Scipionum, qui alia etiam cognomina acceperunt, ut *Afinæ*, *Calvi*, *Nasica*, *Africani*: necnon *Lentulorum*, qui plura aliis cognomina sumplerunt. Ad dentur his, qui propter paucos consulares viros non ita nobiles sunt: ut *Rufini*, *Sullæ*, *Dolabellæ*, *Merulæ*, *Cethegi*. Cossi viginti consecuti sunt Pontificatum Maximum semel, opima spolia semel, dictaturas tres, censuras duas, triumphos tres, decemviratus legibus scribendis bis, consulatus decem, tribunatus militares consulari potestate duos, & viginti, magisteria equitum quattuor. Primus Ser. Cornelius L. F. Maluginensis Cossus Cos. fuit cum Q. Fabio Vibulano ann. CCLXVIII. Hujus filius esse creditur L. Maluginensis Cossus Ser. F. L. N. qui Cos. fuit cum alio Q. Fabio Vibulano III. ann. CCXCIV. Lustrum fecerunt X. nondum enim Censores creati erant. Hoc vero fuit postremum consulum lustrum. In hoc consulari anno consules triumpharunt Fabius de Æqueis Non. Maii, Cossus de Volsceis Antiatibus IV. Id. Maii. Hujus frater M. Cornelius Decemvir legibus scribendis ann. CCGIII. & CCGIV. Hic cum ceteris duodecim tabularum leges conscripsit, & coactus est abdicare, quod imperio abuteretur. Secutus est alter M. Cornelius, quem quidam superioris filium existimant. Cos. fuit cum L. Papirio Crasso ann. CCCXVII. Post hunc A. Cossus superioris, ut creditur frater, insignis vir Pontifex Max. ann. CCCXXII. Cos. cum T. Quinctio Cincinnato II. triennio post, triumphum egit de Vejentibus, & spolia opima tulit post Romulum primus hostium duce Larte Tolumnio rege interfecto. Incertum tamen est ann. Cos. vel Dict. vel Mag. Eq. ea tulerit. Tribunus militum fuit post biennium, & eodem anno Mag. equitum Mamercio Aimilio Mamercino III. Dictatore rei gerundæ causa. Paulo post A. Cossus Dictator seditionis sedandæ, & rei gerundæ causa reperitur ann. CCCLXIX. cum de M. Manlii Capitolini seditione ageretur, quem eundem esse cum superiore non videtur verisimile.
- VI. Sextus P. Cossus Tribunus mil. fuit ann. CCCXXXIIX. Hunc Verrius P. N. appellat. Proximo anno Trib. mil. Ga. Cossus, cujus parentes ignorantur. Iterum post decennium creatus est cum P. Maluginense. Octavus M. Cornelius Cossus Cos. fuit cum L. Furio Medullino ann.

CCCXL. Nonus Cn. Cossus, quem quidam A. F. M. N. vocant, Cos. fuit cum eodem Lucio Furio Medullino II. Trib. mil. fuit triennio post consulatum cum P. Rutilo Cosso. Iterum deinde Tribunus ann. CCCLII. Decimus P. Cossus A. F. M. N. superioris fortasse frater Trib. mil. fuit ann. CCCXLV. Alter P. Cornelius M. F. L. N. *Rutilus Cossus* appellatur a Verrio Flacco, qui eodem anno Dictator fuit rei gerundæ causa Mag. equit. dixit C. Servilium Ahalam. Tribunus militum fuit biennio post cum Cn. Cosso, ut antea diximus. Duodecimus est P. Cornelius Maluginensis, qui Trib. mil. fuit cum Cn. Cosso II. ann. CCCXLIX. Iterum vero post septem annos, sed vitio factus cum aliis quinque abdicavit. Tertiusdecimus P. Cossus, qui cum P. Cornelio Scipione, & aliis quattuor Trib. milit. fuit ann. CCCLIX. Quartusdecimus M. Cornelius Maluginensis triennio post censor suffectus C. Julio Julomortuo, collega eorum fuit L. Papirius Cursor: lustrum fecerunt XVII. Sub eo lustrum urbs capta est a Gallis. Quamobrem, ne quis Censori mortuo sufficeretur, decretum est. Sequitur Ser. Maluginensis, qui septies Trib. mil. fuit, quod paucis accidit. Hic M. F. a quibusdam appellatur parum certis conjecturis. Anno urbis captæ, hoc est CCCLXIII. Trib. militum fuit, iterum quadriennio post, III. ann. CCCLXIX. quarto post biennium, V. item post biennium, hoc est uno solo interjecto, in quo privatus fuit Sextum Tribunus fuit ann. CCCXXCII. biennio post VII. His temporibus victis Gallis magnæ seditiones ortæ sunt de consule altero plebejo creando, ob quas Tribuni plebis sine curuli magistratu popularem statum quinquennio rexerunt. Sextusdecimus M. Maluginensis superioris, ut putant, frater bis Tribunus Militum fuit cum A. Cornelio Cosso ann. CCCXXCIII. & triennio post. Post hos duos, invenio Ser. Cornelium Maluginensem, quem M. N. appellat Verrius Magistrum eq. fuisse T. Quinctio Capitolino Crispino Dictatore rei gerundæ causa ann. CCCXXII. Hunc suspicantur Ser. VII. septies Tribuni filium. Sequuntur Arvina duo, quorum alter Magister eq. bis, consul bis, dictator, & triumphalis, alter consul bis, & censor fuerunt. Prior A. Cornelius P. F. A. N. Cossus Arvina Magister equitum fuit T. Manlio Imperioso Torquato ann. CD. Dictatore rei gerundæ causa. Iterum eodem Dictatore post quadriennium comitorium causa. Consul fuit ann. CDX. cum M. Valerio Corvo III. Ambo de Samoitis triumpharunt, Corvus X. Kal. Octobr. Arvina IX. Kal. Iterum consul fuit cum Cn. Domitio Calvino ann. CDXXI. Dictator decennio post Ludorum Romanorum, & rei gerundæ causa. Non desunt scriptores, qui Dictatorem triumphasse affirmant, sed Verrius in his non est quem sequimur. Hujus filius P. Arvina A. F. P. N. Cos. fuit cum Q. Marcio Tremulo ann. CDXLVII. Censor post XII. annos cum C. Marcio Rutilo Censorino: lustrum fecerunt XXX. Iterum Cos. cum Q. Marcio collega ann. CDLXV. Cossos *rugosos* dictos Festus ait a vermibus ejusdem nominis, qui ligni materiam edunt: ab hoc cognomine credo *Cornelios* dici,